令和元年１０月１８日

千葉市長 熊 谷 俊 人 様

千葉市こども未来局指定管理者選定評価委員会

 会長 岩切 裕

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 令和元年７月５日付け３１千ここ第２１２号による諮問について、下記のとおり答申し

ます。

記

１ 千葉市少年自然の家（議決日令和元年１０月１８日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者（第１順位者）

   千葉ＹＭＣＡ・伊藤忠ＵＣグループ

（２）第２順位者

   第２順位者 未来へつなぐ少年自然の家パートナーズ

（３）選定理由、意見等

  【選定理由】

・提案内容を審査し、所定の審査項目について採点を行った結果、すべての項目に

ついて募集要項及び管理運営の基準を満たしており、かつ総合得点が最も高い者

であったこと。

・収入支出見積りは、利用料金の改定を踏まえた算定がなされており、かつ管理経

費の縮減に努めた提案であったこと。

・５年間で１１万人の利用者数を目指すという、市の設定した数値目標を上回る目

標を設定し、かつ独自の成果指標も設定するなど、意欲的な提案であったこと。

・これまでの教育施設の運営実績を十分に活かした提案であったこと。

・緊急時や災害時の対応について明確に示された提案であったこと。

【意見等】

 ・利用者数の数値目標を達成できるよう施設の利用促進に努められたい。

・日帰り利用等の具体的なモデルプランの作成に努められたい。

・危機管理、防犯・防災対策の充実に努め、万全を期されたい。

・施設運営にあたっては、共同事業体としての強みを活かし、効果的・効率的な運

営を図るとともに、構成団体の連携を十分に図られたい。